
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

2018 -  “AÑO DEL CENTENARIO DE LA 
REFORMA UNIVERSITARIA"

C ó r d o b a
C

ift í

VISTO;

El expte. N° 0030384/2018 en el que la a lum na Cristina del Valle PATINO, DNI 
N° 11.688.880, Matrícula N° 198714607, so lic ita  inco rp o rac ió n  al N u evo  P lan  de E studios.

Y CONSIDERANDO:

Q ue la  re fe rid a  a lum na ha cum plido  con las ex ig en cias fo rm a les  necesarias  para su 
in corp oración  al P lan  de E studios 207/ 99  v igen te  en esta  Facultad.

Q ue e l so lic itan te  se encuentra  inscrip to  en la  F acu ltad  co n fo rm e  al P lan  104/85 antes 
de que, m ed ian te su re fo rm a  parcia l, se estab lec iera  com o o b lig a to ria  la asignatura  
IN T R O D U C C IÓ N  A  L O S  E ST U D IO S DE L A  C A R R E R A  DE A B O G A C Í A  (IE C A ).

Q ue en  v irtu d  de lo  p reced en tem en te  señalado , co rresp o n d e co n v a lid a r la  ex im ic ió n  
del cursado y  ap rob ación  del IE C A .

Q ue e l p etic io n an te  acred ita , co n fo rm e a l P lan  104/ 85 , la  ap ro b ació n  de las  
asignatu ras DERECHO ROMANO I, INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA, 
INTRODUCCIÓN AL DERECHO, DERECHO CIVIL I, DERECHO ROMANO II, 
DERECHO PENAL I, DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO, DERECHO 
COMERCIAL I, DERECHO PENAL II e HISTORIA DEL DERECHO.

Q ue ex is ten  an teceden tes n o rm ativo s respecto  d el tra tam ien to  y  d ec is ió n  acerca  del 
reco n o cim ien to  de asignatu ras, cu rsadas en el P lan de E studios 104/ 85 o 104/ 92 , en  e l P lan  
207/ 99(O rd . H .C .D . N° 10/00 y  su m o d ifica to ria  O rd. 06/ 06 y  R es  D ecanal N° 18 5 4 / 12  y  del 
H CD  N° 4 5 2 / 2 0 12 ) .

Q ue en v irtu d  de lo  p recedentem ente  señ alad o  co rresp o n d e, en re lac ió n  a las  
asignatu ras INTRODUCCIÓN AL DERECHO, DERECHO ROMANO, PROBLEMAS 
DEL CONOCIMIENTO Y FORMAS DEL RAZONAMIENTO JURIDICO, 
DERECHO PRIVADO I, DERECHO PENAL I, DERECHO PENAL II, DERECHO 
PRIVADO VII, DERECHO PRIVADO VIII, HISTORIA DEL DERECHO 
ARGENTINO y  DERECHO INTERNACIONAL PUBLICO e l reco n o c im ien to  total de  
las m ism as.

Q ue aten to  a  e llo  corresp o n d e h acer lu g ar a  lo  so lic itad o .



P o r e llo ,

E L  D E C A N O  D E  L A  F A C U L T A D  D E  D E R E C H O  

R E S U E L V E

A R T . 1 ° : H acer lu g ar a l p ed id o  de incorporación  al N u evo  P lan  de E studios (R es. H .C.D.
207/ 99) a lu m n a  C r is t in a  d e l V a lle  P A T IÑ O , D N I N° 1 1 .6 8 8 .8 8 0 ,  M a t r ic u la  N° 
1 9 8 7 1 4 6 0 7 .

A R T . 2 ° : C o n v a lid a r la  ex im ic ió n  a l cu rsad o  y  ap ro b ació n  de la  asignatura  
IN T R O D U C C IÓ N  A  L O S  E S T U D IO S  D E  L A  C A R R E R A  D E  A B O G A C Í A  
(IE C A ).

A R T . 3 ° :  D isp o n er e l reco n o cim ien to  to ta l de las asign atu ras: IN T R O D U C C IÓ N  A L  
D E R E C H O , D E R E C H O  R O M A N O , P R O B L E M A S  D E L  
C O N O C IM IE N T O  Y  F O R M A S  D E L  R A Z O N A M I E N T O  JU R I D I C O ,  
D E R E C H O  P R I V A D O  I, D E R E C H O  P E N A L  I , D E R E C H O  P E N A L  II, 
D E R E C H O  P R I V A D O  V II , D E R E C H O  P R I V A D O  V I I I , H I S T O R IA  D E L  
D E R E C H O  A R G E N T IN O  y  D E R E C H O  IN T E R N A C IO N A L  P U B L IC O .


